
PARAMOT
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE PÂ RAIO TÍ -  AVISO DE LICITAÇÃO. A 
Comissão de Licitação deste município torna público que no día 09 de Março de 2021, às 09:00h, estará 
abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021/SMI - TP, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA CIVIL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ÍNFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE. O 
Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 
07:00 às 13:00h e pelos sites https://iicitacQes.tce.ce.qoy.br/ e 
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#. Informações pelo fone: (85) -  3320-1338 / 99415-8615, 
ou no endereço à Rua Santa Ana, n° 64, Centro. Paramoti/Ce, 17 de Fevereiro de 2021. José Hallyson 
Sousa Rocha -  Presidente da CPL.

José Hallyson Sousa Rocha
Presidente da Comissão de Licitação

Rua Santa Ana. 54, Csrvcro - Paramotí -  Ceará 
CEP: 62736-OQC - to ra , tox- {85} 3320-1338 - CNPJ: 07.71.1.963/0001-42 

Site: www.pararnoti.ce.gov.br/

https://iicitacQes.tce.ce.qoy.br/
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php%23
http://www.pararnoti.ce.gov.br/


16 g g g g i

PACO@OPOVO COM.SR

D D  4  €U l l . r i . k j

F.x-presideníe do instituto cio Ceo

Estabelece um verdadeiro passe i>> 
d u r ;m U ‘ d e ca rfas  : k  e-f.UnU;*.

No apanhado, o escritor im oiiai, i

Em detalhes de pensadores de íod. 
drverens andanças mundo afora. 
Conseguindo não só  ler. porém. \s :

I

#/&•'•* ORCmj CQM.sh

Últimos dois dias 
concentraram maiores 
chuvas do ano no Ceará
1 â  QUADRA CHUVOSA { Choveu em 147 municípios 
do Ceará nas 24 horas até a manhã de ontem

M A R 1U A  FREITAS

PRO-ÃURORENSES N

FILHO PRÀ PAI

Cenn-r.se de Memor.doçpr; ■<- R<-- 

iT íéàia v v m d u a i io i de  íô ,õ  m H ;-

A TENDÊNCIA é

SERTÃO NA “2: Á

^ I M S S S S B Ê Ê l
m e ,

C hO ' i I

Tangém-vregião 
L i \  r < '*1 o

umuru 'o s\njfj i>~ aOI ~
" •*» e i ) * > "  

r -p n d e  '5sr>4! 
v aí*-
‘ f ilru -m -s’ S& 2 !

tS. Crsísóstípesto’’ r< suo A C- i c— ~ , e r  5— í/ •* T '
.7:TreTnt:{pG5fô’Tr.3íri-. : .7sg;|'Q:titofèVde.. :
:3; fbiàjiipa jpSsto.S&nío
<•-- CiaprDa “C -  ^  
4 ; S3nt3'0ui?ér;3;íposi:» 
% r ym s t 1. j“”\ cC bc tõv "v ' - < *^I !>*•
r i k ‘ 5 13 p*~i ' \* é* ‘•fe-.po'"«ac-ba, .n -



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 í ANO XIII N°040 i FORTALEZA. 18 DE FEVEREI

ESTADO DO CEARÁ - PREFEH l  RA M l MCÍPAL DF PACOTI - AVISO DE LICiT 4 CÃ O. O Município de Pacoti por 
Permanente de Licitação toma publico que se encontra a disposição dos interessados, a Tomada de Preços ir 202i.02.15 U3. 4 
TÉCNICA E PREÇO cuio e ob|eto e a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECI T VR SER\ 1ÇOS D 
DE COMAB1L1D \P F  II Bl ÍC A E PLANEJAMENTO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SEC 
Ml NÍCTPIO DE P VCOTUC E, com aata dc abenura marcada para o dia 22 dw março de 2021, as 09 3ü0hs na Sede da Prefeitura Mui 
sito no Paço do Governo Municipal. situado na Avenida Coronel JoraCicerc Sampaio :U663 -  Centro - Pàcob - Ceara Vinícius Carmichal 
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEH l  RA Ml MCÍPAL DE PARAMOTÍ -  AVISO DE LICITAÇÁO A Comissão de Incitação deste município torna 
público que no dia 08 de Março de 2021. as 11 :üühs, estara abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 0U5/2U2 LD1V - TP. cujo oôieto 
é a CONTRAIAÇ.ÃÜ DL SERVIÇOS Dh ASSLSSORIA ESPECIALIZADA A MGMCIPIOS PARA ELABORAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE 
PROJFTOS DE CAPI AÇÃO DL RLCURSOS E PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CONVÊNIOS E PROGRAMAS JUNTO AOS ÜRGÃOS PÚBLICOS 
FEDERAIS F ESTADUAIS DESF1N ADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTÍ 
CE O Editai estara disponível nos dias uteis apos esta publicação, no horário de atendimento ao publico de 07:00 ás 13 00h e pelos sites httos 'hcitacocs 
tce ce gov br e httos//www paramoti ce_gov.br/Iicttacao.Dhp». Informações pelo tone: (85) 3320-1338/99415-8615. ou no endereço a Rua Santa Ana. r" 64. 
Centro Paramoti/CE. 17 de Fevereiro de 2021. Jose Hallvson Sousa Rocha -  Presidente da CPL.

•VÁ * VÁ f--i V
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M l XÍCIPAU DE PARAMOTÍ -  À \ ISO DE LICITa Ça O A Pregoeira deste Município tome publico que 
no dia 04 de Março de 2021 as 09 00 horas, estara abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Xo 0»>í 2(i21 UIV - PP. cuio obieto e a 
AQUISIÇÃO DE COMBLSTIVCIS DESTINADOS A FROTA DF VEICITOS LOTADOS NAS DIVERSAS SECRETARIAS DO VR.MCIPIO Dh 
PRAMOTI/CE O Edital estara disponível nos dias uteis apos esta pubitcaçâo. no horário de atendimento ao público de 07:00 as ! 3:00h e peio.-, sites hups 
iicitacoes tce.ce.gov br e https://www.paranioti.ce.aov.br/licitacao.phpfr. Informações pelo fone: (85) 3320-1338/99415-8615, ou no endereço a Rua Santa 
Ana, t f  64. Centro. Paramoti/CE. 17 de Fevereiro de 2021. Lavde Davana Ferreira Braga -  Pregoeira.

ESTADO DO C E \ R \ -  PREFEITIRV M l MCÍPAL DE PARAMOTÍ - A \ tSO DE LICIT AÇÃO A Com.ssão dv Lie tação deste Moincipio 
toma público oue no dia 09 de Março de 2021. as 09:0l'hs estara abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PRLÇOS V ’ 00' 2021 sMl - IP cuio 
objeto é a CONTRAÍ AÇÃO DF SI RV1ÇOS T! CMCOS D r CNGENH vRIACIML PARA ATENDER AS NECLSSID ADES DA SECRÍ T \R!A DF 
1NFRAFSTRUT URA DO M l MC UTO DE FARAMO! PCF O Edital csutra disponível nos Jias utus apos esta pubbcaçâo no horário de atendimento ao 
público de07 00 as i3 OOh e nelos sites https //iicitacous tce ce ao, br e https //vuv vv paramoti ce gjv bMicitacao nho» Iníonnações pGo tone |S5) 332u- 
1338/99415-8615. ou no endereço a Rua Santa Ana, n°64. Centro. Paramoti/CE. I7ae Fevereiro de 2(721. JoseHaiivson Sousa Rocha - Presidente da CPL.

ESTADO DO CE AR V - PREFI.l í l  RA M IM C ÍPAL DE l  B AJARÀ ~ A A ISO DE UCITAC A O -PREGÃO El ETRQMCO V  01.U12'2021-PE -
O Pregoeiro Oficial do Muiuupio oe Uba)ara localizada na Rua JuvCnuo Peicira n' 514 Bana. Cenho, toma publico o lecebimuito das pi oposta* viituaiv 
no endereço csv.,\ b!l org br ate o dia 03 de Maiço d- 2021 as OS 30hs (haraiio de BrasibaTTF) -U|i> o obM oe a Aquisição de Gêneros Alimentícios 
destinados a Merenda Escolar para os Alunos da Rede Pública dc Ensino do Município de t bajara - CE. O m fende Edital poderaser adqu.ndo a parni 
da data desta puMicação nohoram dc 08 00 as 12 OOhs expediente ao puohcu ou peio portai do FCF-CE http to m  licitjcaoú tibaiara ce gov nr. ou ainda 
através do site wvvvv bl) org Pi ' b-jaraVl lo de t evereiro de 2921 João Paulo Abranda A'buqueique-Pregoeiro

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salííie. A Preteitju Municipal Qc salitre atrases da Comissão de I iciuçao torna publico que lata realizir 
licitação, na modalidade Tomada dc Preços autuada sob o FCdCU’ <72 95 OIPMS a jo  ooic.o e a eontrataçao de empresa paia prasiação de serviços técnico, 
especializados de assessonu e consuitoiiaco-itabii, [unto a Pieíenira Munic.pal de SalmeCT, Tipo Menoi Preço com data de abeitum marcada para o Jw 
08 de março de 2021. às 09.00 horas na saia da Comissão de Licitação situada na Piaça Sãc Francisco, SN  Os interessados poderão obter mtormacões 
detalhadas no setor da Comissão de l lutaçâo no horano de OShuOin as 12h00m ou. .um es do telefone (OwSSi 3537-1082 Salitre/CE. 17 dt- Fevereiro 
de 2021. Thamiris Pereira Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

N cl-1 r  ra
Z .S "0Tt -ú 5 «' J2s ~

=SC C

Estado do Ceará - prefeilura Municipal ue Croata -  av iso de A benura de I  icitacão. t nidade Admimstretio Stc.euoa Munic-pG de Na' de Regents 
Pregoeiro e Equipe de Apoio. Piocessu Originário Pregão Eletrônico N°2Ü2< 02 15 0i PF PMC Objeto aquisição de combustíveis para abastecimento da 
frota de veículos das diversas Secretarias do Município de Croata/CE Locai ac Acesso ao f  dual Ru-1 Manoel Braga 573 Bairro Camba -  CEP 62 39o- 
000-C roata-C E : hups Till org br. https vuuv çioata ce gov br https iicitacoes tce ce gov br puntionamenr do Orgâo Segunda a bextade OShoo-n as 
12h00m ede 14h00m as !7hü0m Local de Realização da liciíavão https/"oil org Oi Data üe Abonua 03 03'2021 -  Horano MhOOm Pregoeiro: Jusciê 
Pereira da Silva.

ÁÁÁ ÁÁÁ
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Contrato - Pregão Presencial V  003/2021/PP. Extrato do Contrato de Prestação 
de Serviços na Modalidade Pregão Presencial t f  003/202i/PP. Contratante: Prefeitura Municipal de Pedra Branca/SA.AE -  Serv iço Autônomo de Agua 
e Esgoto. Contratada: Antônio Maurício Paulmo Silva - ME. Pessoa Jurídica. CNPJ N °36 838.52i,'00(71-60. com endereço a Rua Augusto W ira n° 34 
Centro, Pedra Branca -  CE. vencedora do item 0| no valor totai de RS 184 800.00 (cento e oitenta e quatro mil. e oitocentos raaisí Data de Co-trato 02 
de fevereiro de 2021. Data do Extrato Pedra Branca-CE, 03 de fevereiro de 2021 Ronev Cavalcante Correia - Diietor do S AAC - Serv içu Autônomo de 
Água e Esgoto.

Estado do Ceará - Serviço Autônomo Ue Água e Esgoto do Município ae Jucás -  Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 0U4/2O21 -  NA AE. O 
Serv iço Autônomo de Agua e 1 sgoto Je Jncas. por meio de sua Comissão de Lunação torra puoiico que no dii 03 de Março de 2(C1 as 15hs oOmm 
(horano loca!) fara iicuação na modalidade Piegáu Piesencial i f  0o4/2(>21 -  SA Af cuio obieto e a contratação de prestação de serv iços de >ocac3o dc 
sistema comercial, paia controle do atendimento ao publico e gerenciado-- contábil mnio ao SAAE de Jucás conforme te-mo de referência em anexo Local 
de Audiência Publica: Salada Comissão Permanente de Licitação (ocdbzada a Rua Ce! Raimundo Gomes, n° 176- A - Bairro Cerniu -  lucas- Ceaia Paço 
do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, em t~ de Fevereiro de 2021. Cieera Rodrigues Gomes - Pregoeira do SAAE.

vas- esc
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Jucás -  .Aviso de Licitação - Pregão Presencial .V  002/2021 -  SAAE. O 
Serviço Autônomo de Agua c Esgoto de Jucás, por meio dc stia Comissão de Licitação, torna publico que no dia 03 de Março de 202!. ás 10hs 30min 
(horário local) fara licitação na modalidade Pregão Presencia! t f  0U2/202I -  SAAE. cujo objeto e a contratação da prestação de serviços de locução de 
veiculo para atender as necessidades do Seiv iço Autônomo de Agua a Esgoto, conforme rarmo de referência em anexe Sala da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada a Rua Cel. Raimundo Gomes. nJ i 76 -  A - Bairro Centro -  Jucás -  Ceara. Paço do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, em 17 de 
Fevereiro de 2021. Cieera Rodrigues Gomes - Pregoeira do SAAE.

jfríry
Estado do Ceará - Sen iço Autônomo de Agua e Esgoto tio Município de Jucás -  Aviso de Licitação - Pregão Presencial V  001/202! -  SAAE. O 
Serviço Autônomo de Agua e i sgoto de Jucás por meio de sua Ccrmssâo Je Licitação, toma publico que no dic 03 de Março de 2021. as Oíshs 3umm 
(horário local) fara licitação na modalidade Pregão Presencial if  001 202! -  SAAE cujo obieto e a aquisição de produtos químicos p3ra tratamento dc agua. conforme termo de referência ae responsabilidade do Serviço .Autônomo de Água a Esgoto Local de Audiência Publica Sala da_Comissão Permanente de 
Licitação, localizada a Rua Cel. Raimundo Gomes. n° 176 -  A - Bairro Centro -  jucas -  Ceara. Paço do Serviço .Autônomo de Água e Esgoto, em 17 de 
Fevereiro de 2021. Cieera Rodrigues Gomes - Pregoeira ãa SAAE,

::= X S .,

https://www.paranioti.ce.aov.br/licitacao.phpfr

